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Kormánypárt és ellenzék.Haja, 1910. október 3

lliába hirdetik a/t a theoriát, hogy 
a városi, vagy a megyei törvényható­
ságban nem szabad az országos poli­
tikának érvényesülnie. Hiába mondják, 
hajtogatják, hogy a város közigazga­
tási bizottságára az országos pártkere­
teknek nem lehetnek hatása. A  theori- 
ára rácáfol az élet, a gyakorlat.

Minálunk is, másutt is az országban 
úgy van az, hogy a politikai elvbará­
tok egymásra találnak és együtt ha­
ladnak a közigazgatási életben is.

így történhetett meg aztán, hogy a 
lefolyt országgyűlési képviselő választás 
után a városi ügyekben is uj kor­
mányzópárt nyomult előtérbe és mi, 
akik eddig a kormányzó-párt voltunk, 
az ellenzéki padokra kerültünk.

Az országos kormánypárt követői ké­
pezik tehát Baján is, a helyi, városi 
politikában a kormánypártot. Ezzel az 
uj kormánypárttal érdemes, szükséges 
és időszerű most foglalkozni.

Nagyon is időszerű a vele való fog­
lalkozás. A vele való közelebbi meg­
ismerkedés.

Ennél az uj kormánypártnál különös 
jelenségek mutatkoznak. Nem akar maga 
mellett ellenzéket megtűrni és szeretné, 
ha a bajai városi ellenzéknek még az 
irmagját is elnyelné a föld. Egyedural­
mat akarna a közgyűlési teremben, a 
bizottságokban és mindenütt. A  kor­
mánypártnál most az a jelszó, hogy 
nem kell ellenzék !

Legyünk csak tisztában azzal, hogy 
lehet-e várost, vagy országot kormá­
nyozni ellenzék nélkül ? Nem Ellenzék 
nélkül nincsen egészséges parlamenti 
élet és nincsen egészséges közigazgatási 
élet. Lelkiismeretes, kötelességét ismerő 
ellenzék feltétlen szükséges. Kell, hogy 
°tt álljon az ellenzék, hogy a kormány­
párt város-kormányzási ténykedései fe­
lett kritikát gyakoroljon.

Lzt mindenki tudja. Ez olyan igaz- 
ság, hogy az egész világon alapigaz 
hágnak fogadta el minden parlament és 
finden autonom testület. Mindenütt el*t
ISBieril ezt, csak éppen a bajai mun 
La pár t nem akarja ezt elismerni Csak

eppen a bajai munkapárt pályázik a 
csalhatatlanságra. Néki nem kell ellen­
zék, néki nem kell kritika.

Arról persze nem is beszélünk, hogy 
ez az óhaj nem teljesülhet, mert ezt a 
kis óhajt nem engedi teljesülni a város 
polgársága, amely elvégre mégis csak 
függetlenségi.

Hiszen az valóságos katasztrófa volna 
erre a városra, ha a munkapárt naiv 
kivánsága teljesülne. De még amit ők 
hisznek, az is téves. Azt hiszik, hogy 
az ellenzék nélkül valóság az ö párt­
juk érdeke. Ú gy járnának ők is, mint 
az országos politikában a koalíció, 
amelynek tudvalevőleg az volt a leg­
nagyobb baja, hogy nem volt ellenzéke.•  •
Önmagából alakult ki az oppozició és 
önmagát falta fel.

Baján a sajtóviszonyok terén is furcsa, 
megfordított a viszony. A  kormánypárti 
újságnak komolynak, higgadtnak és 
tárgyilagosnak kell lennie. Annak kell 
uj eszméket felvetnie, annak kell irá­
nyítania.

Minálunk ez másképpen van. A  kor­
mánypárti újság hebehurgyán, tárgy- 
ismeret nélkül, okvetetlenkedve szól 
minden ügyhöz. Abszolúte nincsen irá­
nyitó hatása. A közigazgatási élet is­
merete teljesen hiányzik ott és ha már 
valami újat akar mondani, hát olyat 
mond, amely magán viseli a komolyta­
lanság bélyegét.

Uj eszmék iti, ennek az ellenzéki lap 
nak a hasábjain velődnek fel, irányitó, 
felvilágositó, cikkek itt látnak napvilá­
got. A  kormánypárt újságja pedig 
eszmék és téma hiányában elrágódik a 
a régi dolgokon, amelyeket már részben 
letárgyalt és más szószban felhígítva újra 
és ismét feltálal. Bírál, de hozzáértés 
és tárgyismeret nélkül.

Ilyen tudással, ilyen párttal, ilyen el­
vekkel és ilyen újsággal igazán érthe­
tetlen, hogyan merészkednek városkor 
mányzásra vállalkozni

A nap eseményei.
r>bju, 1910. október •!.

Bevezetés.Mi a legaktuálisabb téma mostanság Baján ? Mi, vájjon micsoda, llát természetesen még mindig a kolera veszedelme, a Bajáról röpí­

tett kolerás álhirek, a belügyminiszter gyors intézkedései és a vásárok. A vásárok, ame­lyek elmaradtak és amelyeket ezután meg­fognak tartani.Hát beszéljünk ezekről a dolgokról is. Hi­szen az egész városban csak a rémhírek képezik a szóbeszéd tárgyát. Erről beszélnek mindenütt a legnagyobb felháborodással.
Bajáról jelentik . . .Nem először tesszük szóvá azt a lelkiisme- retlenséget, amelyet valaki Baján a lapok tudósítása körül űz. Ezt a dolgot ma ismé­telve szóvá kell tennünk, mert most már igazán veszett hire van Bajának. Hogy hogyan gondolkoznak és miként írnak Baja agészség- ügyi viszonyairól, annak jellemzéséül hadd álljon itt két szabadkai lap híradása.A Bácskai Hírlapból a következőket vesz- szük át.Bácska a legnagyobb mértékben kolera- gyanús. A kolera Jóképpen Bajiba fészkelte be 

magát, ahol természetesen nagy a rémület.Hát ugye ez remek dolog ? Még egyetlen gyanús eset sem fordult elő hála Istennek — és igy Írnak rólunk.De még cifrábbakat mond a szenzációkban utazó Bácsmegyei Napló:A belügyminisztérium m a  k o le r á d n a k  
n y i lv á n ít o t t a  H a já t  és igy az onnét Szabadkára érkező utasokat öt napi zár alatt tartjuk.
A r e n d e le t  f o ly t á n  m á r  m a  t iz e n - 
n é y y  b a ja i  u ta s t  h e ly e z te k  S z a b a d ­
k á n  v e sz te y z á r  a lá .Hogy a belügyminiszteri rendelet — eny­hén szólva — mese, azt mondanunk sem kell.Ilyen rendelet nem létezik. Hogy mi a valóság a szabadkai vesztegzárból, nem tud­juk. Mindenesetre felhívjuk erre a híradásra a tanács figyelmét és elvárjuk, hogy m ege­tesse Szabadkával hogy a vesztegzár nem jogosult és még kevésbbé törvényes. Remél­jük, meg fogja a tanács védeni a város pol­gárságát ok nélküli zaklatástói.Íme, itt az eredménye a lelkiismeretlenül küldött budapesti telegrammoknak. Reméljük, hogy a sürgönyök ismert küldője beszünteti a hirküldözgetéseket. Ha nem teszi a maga jószántából, hát módot kell arra találni, hogy rákényszeritsók.

Igy védekezzünk :Pénteken jött egy távirat a belügyminisz­tertől. A belügyminiszter intézkedett. Megen­gedte, hogy halat árusítsanak a városban. Nem mondotta azt egyszerűen, minden kisérő szó nélkül, hanem hozzáfűzött még valami megjegyzést. A táviratban az volt, hogy meg­engedi a luilárusitást, de meghagyta a »kellő óvóintézkedéseket.«A városházán egy ideig csak gondolkoztak afölött, hogy ugyan mi is lehet az az ovo-



H ajai F a g g e ! l- n  Ujsá« 1 -111'. október .)
mm tm u * . ' * * ' « M b M * am mm**';**0• T í f  . O B W ■ r m -ia * -’  r v ^ w m 'u # U M / * * « »

intézkedés, de amikor nem fejtették meg a belügyminiszter róbuszát, egye n .en a kegyel­mes úrhoz fordultak felvilágosításért;o A halárusitásnál a halpiac tisztántartásán kivíil milyen óvóintézkedés lehetséges mégA belügyminisztériumban péntektől vasár­napig vártak, v cg re a következő íelvilágesi- 
1»t) [ * * adtak .

» 4  sztitás es felbontás előtt forró vízzel öntendő le a hal, valamint a ruha, az edény, amelyben az élő hal volt«.lptgvan bírja ellenőrizni < rendőrség ennek n h i\:; intézkedésnek a betartását f Nem leltet ám minden háziasszony háta mögé egy csendőrt állítani!
A szeneshajó.Tegnap volt egy hete éppen, hogy egy fekete gálya úszott he a Sugovicaba. Fekete volt a hajó, fekete a tartalm i, feketék az emberek. Mohácsról jött a hajú és szenet hozott. Nosza, lefoglalta a hajót a csendőr­ség, a szenet meg az embereket őrizet és megfigyelés alá helyezték. Az cmberak, mint­hogy bajuk nem volt, kiszabadultak, de a szénnel baj van.A főkapitány még a hajó megérkezése napján táviratozott a belügyminisztériumhoz, hogy adjon utasítást, mi legyen a szénnel? Engedjék kirakni, vagy küldjék-e vissza ?félték a napok, de a belügyminiszter csak nem intézkedett. Végre tegnap egy héttel a szén ideérkezésc után jött ebben a dologban is intézkedés. Dehát intézkedés ez?A belügyminiszter azt sem mondja, hogy ki lehet rakni a szenet, azt sem mondja, hogy nem leltei kirakni. Azt mondja, hogy majd megkérdezi az egészségügyi tanácsot, hogy'' mi történjek a szénnel?légy hétnek kellett eltelnie, amig ez a vá­lasz megszületett. Hát nem lehetett volna azóta megkérdezni az egészségügyi tanácsot? Vájjon meddig, miben hosszú ideig kell an­nak a szénnek itt dángubúinia ?Deltát a belügyminisztériumban semmisem sürgős. Ott úgy gondolkoznak, hogy várhat a vidék.

A kalocsai érsek állapota.A  kalocsai érsek az <gesz u szakát 
és a mai egész napot eszméled« n álla­
potban töltötte. A  katasztrófát minden 
percben várják

Ma az
Fehér nap

A kolera szil nőiéiben van 
egész országból egyet!«.r egy megbet.e 
fedésről sem jött híradás.

Vasúti szerencsétlenség.

Nagy vasúti szerencsét lem ség volt: ma 
reggel rákosligeti vasúti állomáson R eg­
gel 5 órakor megállón a debreceni 
gyorsvonat Röviddel utána befutott az

E ljegyzés. Dt\ Flórián Géza ügyvédjelölt eljegyezte Bernhart Ernő és neje leányát Annuska kisasszonyt.A n y a k ö n y v i hírek. Az elmúlt szeptember hónapban igen kedvezően záródott le az anya­könyvi hivatal könyve. Az elmúlt hóban tizen­öttel több volt a születési esetek száma, mint a halálozásoké. 57 születéssel szemben 42 halálozás történt. Még kedvezőbb a népmoz­galmi statisztika, ha tekintetbe vesszük, hogy az elhaltaknak egy >észe nagy betegen jött idegenből a kórházba. — Házasságot keveset kötöttek. Mindössze tizenegyet.Borbolyok m ozgalm a. A borbély segé­dek helyzetük megjavítása céljából mozgal­mat indítottak. Nem fizetés-javítást céloz a mozgalmuk, hanem a munkaidő szabályozá­sát. A borbély-segédnek a legnagyobb ün-
nibe. öt  ember életveszélyesen, 14 pe 
dig súlyosan megsebesült
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A kepviselöház ülése.
A kép viselöház ma d b FHt ülést tar­

tott. Berzevic/.y Allűrt elnök bemutatta 
a delegációkat összehívó királyi kéz 
iratot. A  delegáció tagjait a legköze 
lebbi ülésen fogják megválasztani llie- 
ronytni keresked.'lemügvi miniszter több 
vicinális vasút enged'Ivóról szóló tör-* • J

vényjavaslatot tnjes/letl be Pető .Sán­
dor interpellációt terjesztett be a hús 
drágaság dől g á ban

A 1 láz legkö/« lebbi ülése szerdán lesz.

aradi vonat és beleszaladt a debrece- népén is munkában kell állania. Soha semülheti meg teljesen az ünnepet. Husvétkor, pünkösdkor, karácsonykor, vagy egyéb nagy ünnepei:, amikor mindenki elmehet a temp­lomba, a borbély-segéd nem mozdulhat az üzletből. Ezen az állapoton akarnak segíteni és változtatni. A napokban gyűlést tartottak és elhatározták, hogy kérni fogják a munka­adóiktól, hogy husvétkor, pünkösdkor, kará- csonkor az ünnep első napján, valamint Szentislván-napján az üzlet egész napon át zárva legyen. Kérik továbbá a reggeli nyitás és az esti zárás ideje szabályoztassék. vala­mint megszüntetni kivánjak a háznál való borotválást, a mi nem a segédek, hanem a főnökök érdekét képezi. FJzen kívánságaikat pontokba foglalva átnyújtották a főnököknek, akiktől most várnak választ.A közönség rnolesztálása az az eljárás, amelyet mult szombaton tanúsított egy csendőr. Tudvalevő dolog, hogy a vidékről bejövő termelők útközben, amint bemennek a piacra, a házaknál is árusítanak. Ez már annyira bevett szokás Baján, hogy a házi­asszonyok kiáltanak a ház elé, vagy kinéz­nek az ablakon és úgy vásárolnak a terme- lőkfől tojást, kukoricát, baromfit, vagy egyéb háziszükségletet. Szombaton nem engedte ezt meg egy csendőr es megakadályozta a házi­asszonyokat, hogy például 3 tojást vagy egyéb apróságot vásároljanak. Ehhez nincsen joga a csendőrnek. Ezzel nem használ a közrendnek, ellenben hiába való zaklatásnak teszi ki a közönséget és elriasztja a terme­lőket a bajai piacról, amivel csak megdrágítja a különben is drága megélhetést.U tazás a föld körül. Budapest valamennyi szerkesztőségét végigjárta Holzmann Dávid és bemutatta, hogy ó, dacára 15 éves korának, 2' a év alatt beutazta egész Indiát, legnagyobb­részt gyalog. A fiit árva levőn, szájától is megvonta a falatot, hogy néhány krajcárért Verne-köteteket vásároljon, melyből aztán megismerte az egész világot és ez adta neki az utazásra való kedvet. Egy egész kis nyelv­tudós fejlődött belőle és ezt mind-mind, mint ő monda, Verne Gyula nagyszerű műveinek köszönhette. A gyermek folytatta iskoláit, mi-

N A  P l  f i  I K E R .

Válság a betegsegélyzö pénztárban.A bajai kerületi betegsegélyző és munkás baleset-biztosító pénztárban ügyvezető válság, helyesebben változás állott be.Az igazgatóság az eddigi ügyvezetőnek, Brade Józsefnek három hónapra felmondott! az állását, nyomban elmozdította ügyvezetői állásából és a felmondás idejének leteltéig a pónzturnoksággal bízta meg Bradet, inig az ügyvezetéssel ideiglenesen Aczél Lajos lett megbízva.Mi ezt az ügyet ismertük, de annyira a pénztár belső ügyének tartottuk, hogy mind- azideig, amig a dolog ki nem alakul, nem akartunk hozzá szólni. Azonban a Bajai Hír­lap tegnap szóvá tette az ügyel és így mi is j kénytelenek vagyunk vele időelőtt foglalkozni. Nevezetesen a B. II. azt írja, hogy Brade politikai hosszú áldozata. Megkérdeztük az igazgatóság egyik tagját, hogy mi az elmoz­dítás tényleges oka ? A következő választ kaptuk :— Nevetséges politikai bosszúról be­szélni. Az igazgatóságban különféle párt­állása férfiak ülnek -  igy például elnökünk és mellette többen munkapártik — de soha politikáról szó sincsen. Az elmozdításnak egyszerűen az az oka, hogy Brade nem tud könyvelni és az elképzelhctlen, hogy a könyveléshez neméi to egyen vezesenolyan nagy intézményt, mint a munkás- biztosit«». Hogyan ellenőrizze, hogyan irá­nyítsa az ügyvezető a tisztviselőket, ha nemért a munkájukhoz?Ezt a magyarázatot kaptuk a felmondásról. Mi most is tartózkodunk attól, hogy bár mely irányban is állast foglaljunk. Szükséges­nek tartjuk, hogy ebben a kérdésben maga az igazgatóság nyilatkozzék. Ez remélhetőleg meg is fog történni a szerdai igazgatósági ülés után.
i . m « *  ■
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Az állandóan melegítő i i
a r t
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tö k é le te se b b e k  !
Köves fűtőanyag, nagy fütö-

kepesseg!

%  "

&
4 # ®

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!

S d d iy  6 0 0 . 0 0 0  da rab  van forgalomban. jYCinden ere­
deti „^JVÍeteor“ kettős cs i l lag  véd jeggye l  van ellátva.

Ó v a k o d jan ak  tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e t i  Í^IETEOR k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

•  • • . <  .  •  *  •- J0

. V ' - a v k e re s k e d é s é b e n  k a p h a tó k
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i-e îdo óta nagy haragot tartottak. Szóváltás , keletkezett köztük, aminek Eszter úgy vetettL1tán az utón sajat magáról készült anzicht-kártyákkal náhány száz korona tőkére tett , ........ _ >v. ^  VflVillszert. Ebből a lelketneines'tő műből most je- véget, hogy egy boros-üveget vágott Pál fe- _Sent meg 30 kötet, igazán ízléses diszkötés- jéhez. Ezzel azonban nemcsak a szóváltás 2 ® " “ben, 3 0 0  pompás képpel, melyből egy kötet ®it veget, hanem a lakzi is, mert a vendégek ‘ folytan felkérem az igen tiszteit ve-I kor. 0 0  fillérbe kerül, a »Magyar Keresk. i a botrányra mind elszéledtek. Eszter Józsefi . . . , , . A11 K , . . . . . .  , . .. , , . . ,, ! ic „ • , , . . , , . jozsti voimet miszerint szíveskedjek becsesKözlöny hírlap- es konyvkiadovallalat« kiada- 1S> Mint aki jól vegezte dolgát, hazaindult. A !
sában Budapesten. fejbevert testvér azonban követte s amikor a címüket levelezőlapon nékem tud-Leszúrta szeretője becsmérőjét. Bács- ; Jozset bef rl a sajíit llaztl Porli*j"ra t>!Í1 neki- földváron ez évi július hó 23-án Mészáros tamadt Esz‘er Ju2sef ievulven «'«>‘0 « s liá-Andrés agyonszúrta Kováts Istvánt, mert ra,lo,t a ,es,verére- a '<■ most a ha-‘ , i • i .1 , , lallal vivődik,kedveséről becsmeroleg nyilatkozott. A gyil­kosság esetét a napokban tárgyalta az uj- A »Casino« vendéglő nyári helyiségében vidéki esküdtbiróság, mely Mészárost, dr. naponta Petrovácz Béla zenekara zene-estélytGéza lnne nagyhatású védőbeszéde után tart. Tisztelettelerős felindulásban elkövetett halált okozó !súlyos testisértésért bűnösnek mondta ki. A i heitnájer Páltörvényszék l és fél évi börtönre Ítélte. ! Casino vendéglős.jTestvérgyükosság. Mélykutról Írják : Es­küvő volt a faluban, Eszter István vitt asz- szonyt a házhoz. A házasságkötés után a 
násznép a lakodalmas házba vonult és meg­
kezdődött a lakodalom. Ejfél tájban, amikor már hangos volt a lakodalmas ház és elvo- i nult a fiatal pár; szembe került a vőlegény két édes testvére, a József és a Pál, akik

tómra adni, hogy tovább is pontosan
kiszolgálhassam

Kivaló tisztelettel

Hirsehler Vilmos
szikvizgyáros

rf£>(XV
H  *  « <u a  ». j* i'ótigéílsiítírke&ziő :
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Szerkesztőség os kiadóhivatal teleíonszama: 10!

zsibárüs BAJA
/  »H. 54. Erzsébet királyné-utca 54

k
felvétetnek a kiadóhivatalban.

***/•••  ̂ te*»V V,c: kÁ taw*VT w-____
Zpr&l >  i ► 5 X̂ir

ü r*  1* %  £; T -r-^
az ásványvizek királya, angolkór ós 
vérszegénység c llen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján;

ifj. C s e r b e  G y ö r g y
fűszer- ős ásványvizkereskedőnél, 

s minden kávéházban és vendéglőben,

V  E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágy tollat, vörös és sárga rezet, 
kerékpárok, fegyverekül, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté- 

i kés tárgyat a legmagasabb árban.
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 

! egy divatos ebédlő és különféle 
bútordarabok is eladók minden 

e l f o g a d h a t ó  á r b a n.

m s
«>

Bővebb felvilágosítást 
ad a szerkesztőség

uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Kívánatra házhoz is elmegyek!Szom bat és ünnepnap zárva

Alant felsoroljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkötésben vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 ko­rona, tehát a 30 kötet kilencven korona.
aa megrendeli egy évre »A BAZÁR« divatlapot és beküldi az érte járó hat forintot. Félévre is megrendelheti 3 forintért s akkor ezen 30

rendelheti félévre, vagy egész évre. n e m'CdOezőleg kijelentjük, ha bármely ókból nem telelne meg ezen kedvezményünk, a nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonás ,,clkíil visszaküldjük \ B AZÁR havonkint kétszer jelenik meg és minden száma százezer urinő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egy
4 ‘ ]tfc f e l s o r o l j u k  a 30 kötet a n g o l  v á s z 3n k ö t ? s ü  r e g é n y  e i m e i t .mutatványt.I. 10 kötetes reöényc8oport címei.

1 Miilonyni D.:  ..A gyáva -
a’. Zempléni 1’. (Jy.-ne: légimtől-

. c :  *masabb ér/és.“
’’ Outi S : ,.A púpos f  Tábori K .: ..A nőgyülőlö “

■ ’ Zltoiay A : „Megváltó szerelem“
'' Ki  ̂ Ív : . Küzdelem !t silóit “
1 Tábori K : ,.A boldogságén “
K Vértesi A.- „Az élet betege.- 
■' Hevesi .!•: „A beoület *

1" <huai [•' ; ..Dr Molitorie-. rögeszméje.

II. 10 kötetes re(jériyc80|iort címei.1 1 (ervieu: , I itolczíifos hatalom
2 Pokols .1.: ..A ináuiili kényúr - 

C/obel M .Két arany bajszai ‘
I Nagy K. •' .A <;efj<lh\<'hV(

L unlu'es'í: . lön e / és őrültség.
ti S ress I . A vé'.v' hy 
7. Sionkievicz: «ötlo hur- 1 
S S o n K in icz I R'io V  <ü ' II.
<i Kőbőr T : -A liszté sé- nov. ben. 

in Bársony I : >' valamit •

. 10 kötetes regénycsoport címei.
0

1. Abonvi A.: ..A febér asszony.•**  *
:í Kövér I : Rávesz Mmí/íI;«.“M Darvin K 
1̂ Darvin K 

Vorno (ív

(«

y,IIjut a t*‘imésxo?In n 44 I. 
„Hitre a tormnhzethíMí *• ftCnnp Öle sor\jeg),i'.“

(! Nógrádi I> : . KatókaV. i arna J  : .Kitólcok könyvi1.64A'8 Verne (íy : . A  dunai hajós*4 !) Dióm d : , Idegen s/íivak szótára M 10. Ilex \ D : . Kir\ nem<*s család története
Előfizetések a". Bazár“ kiadóhivatalához küldendők, Budapest. VII. kerület, Dohány-u. 16. sz.

r  o n t  o s  ílla nőmÜtött , . . x , nTr̂ 4t mopküldjük a Tolnai Világtörténelmo három kototot, a font em-
óvi «Vr ja a 30 k° t0t rogony 1 ® 5 n ív nők bolti ára 00 korona, folovi olöfizetes után csak ogy kötőt jár 0Vl 6 forint elöflzotnsi ar inoUoit, niolynoK nőm
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AOH század legungyobb ifjúsági írója tudvalevőig V ER N E GYULA volt A Magyar Kereskedelmi Közlöny hirlap- 
könyvkiadó-vulialata ezen világhírű Írótól most 30 kötetet adott ki, pompás uyolez színben előállított angol 
vászon disz kötésben Egy egy kötet ára l korona 90 fillérbe kerül, 2 korona 50 fillér bolti ár helyett

111 bemutatjuk a VI UNC kötetek rajzát, az eredeti példányok rendkívül csinos angol vászon .‘.liiszkötesben vannak.
Alant felsoroljuk a kötetek címeit, valamint a fordi- tők neveit,

egyszer születikolyan rengényiró talentum, mint Verne Gyula. A tanárok százai nyilatkozata szerint Verne könyveinél nemesebb, szórakoztatóbb és ta­nulságosabb könyvet nem adhatunk fiaink kezébe. Vállalatunk egyszerre 30 kötetet adott ki és a fordítás munkáját a magyar iroda­lom legjelcseb! jeivel végeztette, u. m .: Mikes Lajos dr., Cholnoky Viktor, Bányai Elemér dr., Savoly Ferencz dr. st. Az itt rajzban bemuta­tott egynéhány kötet csak tájékozást nyújt a kivitelre nézve. Minden egyes kötet gyönyörű angol vászon diszkötésbe, igazán pompás 8 szinü bekötési táblába vau kötve. Egy-egy kötet 12 cm. széles és 19 cm. magas. A kötetek címeit alant soroljuk fel. Minden egyes kötet 10 egész oldalas pompás rajzot foglal magában. A rajzok nemcsak a szöveghez pontosan alkalmazva készültek, hanem ami a leglényege­sebb, korhűek. Egy-egy könyv terjedelme 200 és 240 oldal között variál. A kötetek feltűnő olcsó áron vannak felvéve, a mennyiben egy-egykötet 1 korona 90 fillérbe kerül, bolti ára 2 korona 50 fillér.5 k ö t e t  12 korona 50 f i l lér h e l y e t t  8 k o r o n a  50 f i l lérért  s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r i t á s  t e h á t  4 korona.10 k ö t e t  v é te lé n é l  25 korona h e l y e t t  16 k o r o n a  50 f i l lérért  s z á m í t j u k  és i g y  8 kor. 50 f i l lért  t a k a r i t  meg.
15 k ö t e t  e g y s z e r r e  m e g h o z a t v a  37 korona 50 f i l lér h e l y e t t  22 k o r o n a  50 fi l lér,  t e h á t  15 k o r o n á v a l  olcsóbba k e r ü l .20 k ö t e t  m e g r e n d e l é s n é l  50 k o r o n a  bolti  ár he­l y e t t  28 k o r o n á é r t  s z á m í t j u k ,  t e h á t  22 kc-; r ó n á t  t a k a r i t  meg.Ha a megjelent 30 kötetet egyszerre megrendeli, 37 kor.-val kevesebbet fizet, mivel a 30 kötetet 75 kor. bolti ár helyett 38 kor.-ért szállítjuk.1. Hégurn 500 milliója.2 Ilomhftninc. Claudius0 Uranicáné asszony.■1 Chancador.5 Clovis D.iitoulor.0. Del csillaga.

7. Dunai hajós Camp Ole sorsjegye8. Észak a dél ellen.9. Falu a levegőben.

10—11. (Dánt kapitány gyermekei, 2 kötet.12. Győzedelmes Rolnir.10 Három orosz és három angol ka­landjai14 -1 5 .  ilatteras kapitány, 2 kötet.10 — 17. Jégspliinx, 2 kötet.18 Keruban a keményfejű.19 20. Két Kipp testvér, 2 kötet.

21. Ormokon keresztül.22 Öt hét léghajón.28 24. Sándor Mátyás, 2 kötet.25 Servadac Hector.2*1. Strogoff Mihály 27. Tizenötéves kapitány.28 Úszó város Zártörők29 Utazás a löld központja felé.80. Utazás a holdba, utazás a hold körül.M egrendelések  a M a g y a r  K e r e s k e d e l m i  K ö z l ö n y  hirlap-  és k ö n y v k i a d ó  v á l l a l a t h o z  k ü l d e n d ő k ,  Budapest ,  Vr11 , D o h á n y - u t c a  16 18. M e g r e n d e l h e t ő k  t o v á b b á  ú g y  a b u d a p e s t i , ----  — -  — -  -  —           —    ¥ 4m i n t  a v i d é k i  ö s s z e s  k ö n y v -  és papir-k e r e s k e d ő k n ó l .
y í i e n i  sürgöng!

9

Z s e b -g y ú jtó -

k é s z ü lé k ü n k

Cäsar*bevezetésére elhatároztuk magunkat minden más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  áron elárusítani és a következő leszállítottárban kaphatok:1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. <> darab !S korona, 12 darab 14 koronautánvéttel.Kiárusítás után e reklámárak újra a régi árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ legjobb zseb-gyűjtó-késziilékc. Egy nyomásra rögtön világosság és tűz! Sohasem mond csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­cserélhető gyújtócső évekig eltart!O s z t .  m a g y .  U n i o n  v á l l a l k o z á spat. találmányok részéreW ie n , V m Wiedner főutca 104

Gróf Battyhányi utca 13 ik számú ház 
ban 3 szobás, tágas, zárt folyosóval, 
konyhával, éléskamrával, külön mosó­

konyhával és padlással bíró

utcai lakás
november hó l éré k i a d ó .

Az érdeklődök felvilágosítást nyerhetnek
Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S  

ügyvédi irodájában.

Ellátás.
hgy magános urinö a legkedvezőbb 
teltételek mellett egy magános urinőt, 
vagy egy iskolás lányt teljes ellátásra 

lelvesz. Cim: Árpád utca 3 szám.

Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől — hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó. 

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

1909-i

s z e z n á c ió s  ta ­
lá lm á n y  s 

öngyújtó
é rc g y e rty a

J u p ite r__
zsiradékmentes pertroleuintöltéssel 

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közöl 
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5 
fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagn 
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerii 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozhat*
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa ne 
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókeréki< 

, — 10 évi jótállás törés és jó működésért. 
Fontos minden családnak, főképen vendéglő«' 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részen

Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 1 * * * * * 7 8 9 
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulip*"

1 korona, több, utánvéttel.
Ügynökök és viszonteladók 

mindenfelé kerestetnek.O s z t .  m a g y .  U n io n  v á l l a l k o z ó
pat. találmányok részére 

W ie n , V., Wiedner főutca 105.
Ny om ig Núnty Útibbá! B*jáü




